
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Администрация Новодеревеньковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «Х С  » м а л  2013  г. № _vW _
ilXo n jt o m

О внесении изменения в приложение к 
постановлению администрации 
Новодеревеньковского района 
от 26.02.2015г №60. «Об утверждении 
муниципальной программы «Сохранение 
и реконструкция военно - мемориальных 
объектов в Новодеревеньковском 

районе на 2015-2019 годы»»

В связи с уточнением размера финансирования по программе 
утвержденной постановлением администрации Новодеревеньковского 
района от 26.02.2015г №60 «Сохранение и реконструкция военно
мемориальных объектов в Новодеревеньковском районе на 2015-2019 годы», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации 
Новодеревеньковского района от 26 февраля 2015 г. № 60 «об 
утверждении муниципальной программы «Сохранение и 
реконструкция военно-мемориальных объектов в
Новодеревеньковском районе на 2015-2019 годы» следующие 
изменения:
Таблицу «Предложения по включению реконструкции военно
мемориальных объектов, расположенных на территории 
Новодеревеньковского района в концепцию муниципальной 
программы «Сохранении и реконструкция военно -мемориальных 
объектов на 2015 -  2019 годы» изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению.



2. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Новодеревеньковский вестник» и разместить на официальном сайте 
Новодеревеньковского района в сети «Интернет».

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации А.В. Гришина.



Количество военно-мемориальных объектов, расположенных на территории 
Новодеревеньковского района.

2015
Братское захоронение 

одиночная могила
25

- из них времен ВОВ 
1941 - 1945

23

Памятный знак 10
- из них времен ВОВ 

1941 -  1945 гг.
9

Перечень нормативно- правовых документов, принятых в Новодеревеньковском 
районе в сфере обеспечения сохранности военно-мемориальных объектов

Сельское поселение Дата, № документа Перечень документов
п.Хомутово

Новодеревеньковское
Суровское

Старогольское
Судбищенское
Паньковское

Глебовское
Никитенское

От 30.12. 2009 г. № 82

От 29. 12.2009г. №123 
От 31.12.2009 г. №26 

От 28.12.2009 г. №26/ 4 
От 28.12.2009г. № 27/6 
От 28.12 2009 № 27/5 
от 30 12 2009 № 25 
от 29 12.2009 №29

Положение «Об охране и сохранении объектов 
культурного наследия (памятников истории и 
культуры) местного значения, расположенных в 
границах Никитинского, 
(Старогольского, Суровского, Судбищенского, 
Паньковского, Глебовского,Новодеревеньковского) 
сельского поселения ,п.г.т. Хомутово Орловской 
области»

Постановление об утверждении типовых форм охранных 
обязательств по сохранению, содержанию и использованию 
объектов культурного наследия регионального и 
муниципального историко-культурного значения, 
рассоложенных на территории Орловской области.



Предложения по включению реконструкции военно-мемориальных объектов,
расположенных на территории Новодеревеньковского района в концепцию 

муниципальной программы «Сохранении и реконструкция военно -  
_____________ мемориальных объектов на 2015 -  2019 годы»_____________

Н аим енование военно
м ем ориального объекта, 
м естонахож дение

Финансирование (тыс. рублей) Наличие
проектн

ой
докумен

тации
(да.нет)

Налич
ие

оформ
ленно

го
права
собст
венно

сти
(да,
нет)

итог

2015 2016 2017 2018 2019
С редства

п оселений
В небю дж

етны е
средства

С редства
п оселени
й

В небю дж
етны е
средства

С редства
п оселений

В небю
дж етн
ые
средст
ва

С редства
п оселений

В н ебю дж ет
ные

средства

С редства
поселений

В небю дж етны е
средства

1. п. Хомутово 
мемориал Славы 
/ воинское 
захоронение/

100,0 30,0 5,0 3,0 0 3,0 10,0 3,0 11,5 3,0 нет да 168,5

2. Гражданское 
кладбище п. 
Хомутово, могила 
Игоря Леонова 
(погибшего воина -  
интернационалиста)

нет да

3 Паньковское с.п. 
Мемориал (воинское 
захоронение ) 
с. Паньково

22,0 5,0 0 1,0 1,0 3,0 8,5 10,0 нет да 50,5

4 Братская могила 1,0 10,0 1,0 - 0 - 1,0 0 10,0 - нет да 23,0



Бывш ая д. Теплое

5 Судбищенское с. п. 
Гражданске кладбище 
с. Судбищ и . 
братское захоронение

3,0 5,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 нет да 13,0

6 Мемориальный 
комплекс «Г ероям 
Судбищенской битвы 
посвящается»

5,0 5,0 5,0 5,0 0 5,0 5,0 5,0 5,0 нет да 40,0

7. Воинское 
захоронение 
с. Залесное

2,0 - 2,0 - 0 - 2,0 - - - нет да 6,0

8. Памятный знак 
д. Дубровка

2,0 2,0 0 1,0 1,0 нет да 6,0

9. Братское 
захоронение 
д. Дементьевка

- 2,0 - 2,0 30 2,0 - 2,0 - 2,0 нет да 40,0

10. Глебовское с.п. 
М емориальный 
комплекс 
с. Кологривово

3,0 3,0 1,0 1,0 0 3,0 3,0 3,0 нет да 17,0

11 Братская могила 
с. Глебово

1,0 - 1,0 - - 3,0 - 3,0 - 2,0 нет да 10,0

12. Старогольское с.п. 
М емориал и воинское 
захоронение 
с. Старогольское

1,0 5,0 2,0 5,0 0 5,0 5,0 5,0 нет да 28,0

13. Памятный знак 
д. Пасынки

3,0 1,0 3,0 1,0 1,0 3,0 12,0 - 1,0 3,0 нет да 28,0

14. М емориал 
д. Благодать

3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 1,0 3,0 3,0 3,0 нет да 28,0



15. Никитинское с.п. 
М емориальный 
комплекс 
с. М ихайловка 5,0 5,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 нет да 34,0
16. М емориальный 
комплекс. 
с. Лазавка

1,0 1,0 0 1,0 1,0 нет да 4,0

17. Воинское 
захоронение 
д. Бобрик

1,0 - 1,0 - 0 - 1,0 - 1,0 - нет да 4,0

18. Братская могила 
п. Дубы (1)

3,0 3,0 3,0 3,0 0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 нет да 27,0

19. Воинское 
захоронение на 
гражданском 
кладбище 
д. Больш ая 

М амоновка

2,0 2,0 0 2,0 2,0 нет да 8,0

20.. Братская могила 
п. Дубы (2)

1,0 - 1,0 - 0 - 1,0 - 1,0 - нет да 4,0

21. Суровское с.п. 
М емориал, воинское 
захоронение 
п. Ш атилово

5,0 1,0 3,0 5,0 0 5,0 5,0 1,0 1,0 1,0
нет да

27,0

22. . Воинское 
захоронение 
С. М оховое

3,0 - 3,0 - 0 - 1,0 - 1,0 - нет да 8,0

23. М емориал 
с. М оховое 
(у церкви)

1,0 1,0 0 1,0 1,0 нет да 4,0

24. М емориал -  
воинское захоронение 
д. Кулеши

3,0 3,0 0 3,0 3,0 нет да 12,0



25. Гражданское 
кладбище
могила А.С. Потуроева 
д. Кулеши

нет да

26. М емориал 
д. Суры

3,0 - 3,0 0 - 3,0 - 3,0 -
нет да

12,0

27.
Новодеревеньковское
с.п.
Воинское захоронение 
в с. Косарево

21,0 10,0 5,0 10,0 0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0

нет

71,0

28. Воинское 
захоронение 
с. Никольское

1,0 1,0 5,0 10,0 30 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0
нет

да 72,0

29. Воинское 
захоронение 
д. Ветчинкино

1,0 1,0 1,0 1,0 0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 нет да 9,0

30. Братская могила 
советских воинов 
п. Дячковский.

1,0 1,0 1,0 1,0 0 1,0 1,0 1,0 2,0 2,0 11,0

Итого 176,0 86,0 84,0 59,0 67,0 52,0 65,0 46,0 74,0 56,0 765,0

Итого по программе: 765, 0 

Средства поселений: 466,0 

Внебюджетные средства: 299,0


